
                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2022                                                                  № 1697

г.  Кореновск                                                 

   Об утверждении перечня предприятий, учреждений 
и организаций муниципального образования Кореновский 

район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, 
особо нуждающихся в социальной поддержке и испытывающих 

трудности в поиске работы на 2023 год

В целях содействия занятости населения, обеспечения дополнительных
гарантий  гражданам,  особо  нуждающимся  в  социальной  защите,  смягчения
социальной  напряженности  на  рынке  труда  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район,  руководствуясь  Трудовым  кодексом  Российской
Федерации, Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом   от
24  ноября  1995  года  №  181-ФЗ      «О  социальной  защите  инвалидов  в
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года
№  231 -  КЗ       «О    квотировании    рабочих    мест    в    Краснодарском крае»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  перечень  предприятий,  учреждений  и  организаций
муниципального образования  Кореновский район, которым вводятся квоты для
трудоустройства  граждан,  особо  нуждающихся  в  социальной  поддержке  и
испытывающих  трудности  в  поиске  работы  на  2023  год  в  размере,
определенной статьей 4 Закона Краснодарского края  «О квотировании рабочих
мест в Краснодарском крае» от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ (приложения №
1-2).

2.  Отделу  по  социальным  вопросам  администрации  муниципального
образования  Кореновский район (Гурина) в соответствии со статьей 5 Закона
Краснодарского  края  от  8  февраля  2000  года  №  231-КЗ  «О  квотировании
рабочих  мест  в  Краснодарском  крае»,  уведомить работодателей  об
установлении  квот,  для  трудоустройства  граждан,  особо  нуждающихся  в
социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы на 2023 год.

3. Рекомендовать   работодателям   ежемесячно   не   позднее  28-го
числа   в соответствии  с  пунктом 3 статьи 25 Закона Российской Федерации от
19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской



                                                     2
Федерации»   предоставлять    в  государственное    казенное    учреждение
Краснодарского   края   «Центр занятости   населения   Кореновского   района»
информацию   о   выполнении квоты   для    приема   на   работу   граждан,
испытывающих  трудности в поиске работы.

4.  Управлению  службы  протокола  и  информационной  политики
администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального образования  Кореновский район в информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г.Ковалеву.

6. Постановление вступает в силу по истечению одного месяца со дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кореновский район                                                                           А.Е. Дружинкин



                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

                                                                                       от 07.11.2022 № 1697

ПЕРЕЧЕНЬ 
работодателей муниципального образования Кореновский район, для которых

устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, молодежи и иных
граждан, испытывающих трудности в поиске работы

(с численностью работников свыше 100 человек)

№
п/п

Наименование работодателя Средне
списоч
ная 
числен
ность 
(чел.)

 
Численн
ость 
работни
ков, 
условия 
труда 
которых
отнесен
ы к 
вредны
м и 
(или) 
опасны
м 
условия
м труда 

(чел.)

Установленная квота,
 рабочих мест (ед.)

Для 
приема 
на 
работу 
инвалид
ов, 
имеющи
х в 
соответс
твии с 
индивид
уальной 
програм
мой 
реабили
тации 
или 
абилита
ции 
инвалид
а 
рекомен
дации к 
труду

3%

Для приема на работу 
молодежи 
(несовершеннолетние 
в возрасте от 14 до 18 
лет, граждане в 
возрасте от 18 до 25 
лет, имеющие среднее 
профессиональное 
образование или 
высшее образование и 
ищущие работу  в 
течение года с даты 
выдачи им документа 
об образовании и о 
квалификации); лиц, 
освобожденных из 
учреждений, 
исполняющих 
наказание в виде 
лишения свободы, - до
погашения судимости;
граждан, прошедших 
курс лечения и 
реабилитации от 
наркомании и (или) 
алкоголизма; 
одиноких и 
многодетных 
родителей, 
воспитывающих 



несовершеннолетних 
детей, детей-
инвалидов; граждан, 
уволенных с военной 
службы, и членов их 
семей; граждан 
предпенсионного 
возраста. 

3%

1 2 3 4 5 6
1 АО "КОРЕНОВСКСАХАР" 39 324 2 12
2 АО «КУБАНЬ» 202 110 3 6
3 ГБПОУ КК КПТ 106 3 3
4 ГБУ СО КК "КОРЕНОВСКИЙ

КЦСОН"
322 16 9 10

5 ГБУ СО КК "КОРЕНОВСКИЙ
ПНИ"

159 147 0 5

6 ГБУЗ "КОРЕНОВСКАЯ ЦРБ" 
МЗ КК

876 866 0 26

7 ЗАО "КМКК" 1854 1201 20 56
8 МУП КОРЕНОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
"ЖКХ"

118 68 2 4

9 ООО «АГРОФИРМА ЛАДА» 112 3 3
10 ООО "БДМ-АГРО" 111 3 3
11 ООО "ЗОЛОТОЙ КОЛОС" 186 4 5 6
12 ООО «КПК» 356 11 11
13 ООО "РЕГИОНДОРСТРОЙ" 115 38 2 3
14 ООО "РУССКИЙ ГРИБ" 244 7 7
15 ООО «ФАБРИКА 

НАСТОЯЩЕГО 
МОРОЖЕНОГО»

775 663 3 23

16 ОП НПХ "КОРЕНОВСКОЕ" 
ФИЛИАЛ ФГБНУ "НЦЗ ИМ. 
П.П. ЛУКЬЯНЕНКО"

482 262 7 14

17  ОП ООО "СФЕРА" 118 35 2 4
18 ОП ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК 

ОПЫТНО-
СЕМЕНОВОДЧЕСКОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
"БЕРЕЗАНСКОЕ"

359 135 7 11

19 ОП ФИЛИАЛ № 4 АО 
«ГАЗПРОМ 
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
КРАСНОДАР»

146 99 1 4

Всего: 6680 3968 90 211



                                                                                                                                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

                                                                                       от 07.11.2022 № 1697

ПЕРЕЧЕНЬ   
работодателей муниципального образования Кореновский район, для которых

устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов 
(с численностью работников

 не менее чем 35человек и не более чем 100 человек)

№
п/п

Наименование работодателя Среднес
писочна
я 
численн
ость 

(чел.)

Численн
ость 
работни
ков, 
условия 
труда 
которых
отнесен
ы к 
вредным
и (или) 
опасным
условия
м труда 

(чел.)

Установленная 
квота, рабочих 
мест (ед.)

для приема на 
работу 
инвалидов, 
имеющих в 
соответствии с 
индивидуально
й программой 
реабилитации 
или абилитации
инвалида 
рекомендации к
труду.

3%
 

1 2 3 4 5
1 АО "МОК "БРАТКОВСКИЙ» 86 37 1
2 АО «ПРОГРЕСС» 98 38 2
3 ГБПОУ КК КАТ 53 12 1
4 ГКОУ КК ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ 

ПЛАТНИРОВСКОЙ
64 2

5 ИП КОНДРАШОВ СЕРГЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ

57 2



6 МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 38 МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

53 6 1

7 МАНОУ СОШ № 18 МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

44 1

8 МАНУ ДО ДХТД МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

53 2

9 МБУ ДО ДШИ Г. КОРЕНОВСКА МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

53 2

10 МБУ ДО ДЮСШ № 2 МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

42 1

11 МБУ СШ "АЛЛИГАТОР" МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

78 2

12 МБУК «ГДК КГП № 1» 44 1
13 МБУК МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

"КРЦНКД"
59 2

14 МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 1 МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

59 2

15 МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 43 МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

61 2

16 МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 44 МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

58 9 1

17 МКУ "ЦБ УО И К МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН"

52 2

18 МКУ «ЦЕНТР ПО МТО ОМС МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН»

38 1

19 МКУ КГП «АТУ» 62 2
20 МКУ КГП КР «УЮТНЫЙ ГОРОД» 56 15 1
21 МОАНУ СОШ № 17 ИМ. К.В. 

НАВАЛЬНЕВОЙ МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

66 2

22 МОАНУ СОШ № 19 ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ 
С.А.НАТОЧЕГО МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

67 2

23 МОБУ СОШ № 1 ИМЕНИ И.Д. 
БУВАЛЬЦЕВА МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

67 2

24 МОБУ СОШ № 14 ИМ.ГЕНЕРАЛА 
М.П.БАБИЧА МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

39 1

25 МОБУ СОШ № 20 ИМЕНИ Е.А. 
КРАСИЛЬНИКОВА МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

64 2

26 МОБУ СОШ № 25 ИМ. МАРШАЛА 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К.ЖУКОВА МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

57 2

27 МОБУ СОШ № 3 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Р.М. 
ХАБИБУЛЛИНА МО КОРЕНОВСКИЙ 
РАЙОН

46 1

28 МОБУ СОШ № 5 ИМ. ТРИЖДЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И. 
ПОКРЫШКИНА МО КОРЕНОВСКИЙ 

83 2



РАЙОН
29 МОБУ СОШ № 6 ИМ. И.Е.УБИЙКО МО 

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
41 1

30 МОБУ СОШ № 7 ИМ. В.П. АДОДИНА МО 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

42 1

31 ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС» 85 2 2
32 ООО "АГРОФИРМА "ДЯДЬКОВСКАЯ" 57 2
33 ООО "КОРЕНОВСКАГРОХИМИЯ" 46 1
34 ООО "КРАСКИ КУБАНИ" 78 2
35 ООО "РАЗДОЛЬНОЕ" 44 1
36 ООО "РЕГУЛИРУЕМЫЙ ОПЕРАТОР" 38 1
37 ОП "КОРЕНОВСКОЕ" ООО 

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ БРОЙЛЕР"
47 1

38 ОП "КОРЕНОВСКОЕ" ООО "ЮСК" 54 2
39 ОП "ПЛАТНИРОВСКОЕ" ООО 

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ БРОЙЛЕР"
86 16 2

40 ОП ФИЛИАЛ АО "НЭСК-ЭЛЕКТРОСЕТИ 
"КОРЕНОВСКЭЛЕКТРОСЕТЬ"

67 2

41 ПК "СОЮЗ" 82 2
42 ПОУ "КОРЕНОВСКАЯ АШ ДОСААФ 

РОССИИ"
54 2

Всего
2480 135 67


	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	 КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

